
EDD w Opocznie

W Muzeum Regionalnym w Opocznie minioną sobotę (13 września) odbyła się kolejna
edycja Europejskich Dni Dziedzictwa. W ramach imprezy zorganizowano się m.in. pokaz
rycerski, który cieszył się dużym zainteresowaniem widzów. Muzeum tego dnia otworzyło
swoje  mury  od  godziny  16.00.  Można  było  bezpłatnie  podziwiać  wystawy  stałe  oraz
ekspozycję czasową „100. rocznica Operacji Łódzkiej 1914-2014”. Jest to niezwykła wystawa
prezentująca wydarzenia sprzed wieku, które miały miejsce także na ziemi opoczyńskiej. Od 16.
także  można  było  uczestniczyć  w  pokazie  rycerskim  na  dziedzińcu  zamkowym.  Został  on
zorganizowany przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej Laneator. Panowie rekonstruktorzy pokazali
sztukę władania mieczem oraz prezentowali rycerskie zbroje. Jednocześnie zachęcali widzów do
przymierzania  ciężkiego  oporządzenia  oraz  organizowano  krótkie  walki.  Można  było  również
strzelać z łuku, co podobało się najmłodszym uczestnikom imprezy. Rekonstruktorzy w swojego
rodzaju lekcji  historii  i  fachowym komentarzu przenieśli  publiczność w czasy średniowiecza. W
przerwie walk strażacy ochotnicy z OSP w Opocznie w brawurowym pokazie zaprezentowali jedną z
metod gaszenia pożaru cieczy ropopochodnej.  Wykorzystano strumienie wody i  pianę gaśniczą.
Ogień na dziedzińcu zamkowym był imponujący, a pozorowana interwencja strażaków podobała się
publiczności. Kolejnym punktem EDD w muzeum był finisaż wystawy malarskiej. W jednej z sal
wystawowych odbyło się spotkanie z artystami z Piotrkowa Trybunalskiego – Juliuszem Marwegiem
i Henrykiem Trojanem. Panowie zostali przedstawieni widzom przez dyrektora muzeum Tomasz
Łuczkowskiego. Później w skrócie scharakteryzowali swoją twórczość i oprowadzili po ekspozycji
oraz chętnie uczestniczyli w indywidualnych rozmowach. Honorowymi uczestnikami opoczyńskich
EDD  byli  goście  z  partnerskiego  miasta  Opočno  w  Czechach.  Tegoroczne  Europejskie  Dni
Dziedzictwa w Opocznie cieszyły się dużym zainteresowaniem widzów.
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